МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования

«Ижевский государственный технический университет имени М.Т.Калашникова»

(ИжГТУ)

П Р И К А З

26.12.2012  № 2050

г. Ижевск

Об утверждении

учебно-методических комиссий

по направлениям ФГОС СПО

В целях создания рабочих структур для организации и проведения

учебно-методической работы в ИжГТУ и для разработки методического

обеспечения основных профессиональных образовательных программ СПО

по федеральным государственным  образовательным стандартам.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить председателей учебно-методических комиссий по

специальностям среднего профессионального образования:

1.1. Направление 030900  «Юриспруденция»

 Код и название специальности СПО
Председатель учебно-методической

комиссии

030912  «Право и организация социального

обеспечения»

Подкаура Г. А., к.ю.н., доцент кафедры

ПРЭОвП

1.2. Направление 031600 «Реклама и связи с общественностью»

Код и название специальности СПО
Председатель учебно-методической

комиссии

031601  «Реклама» Санду О.М.,  к.т.н., доцент кафедры

ТПиХОМ

1.3. Направление 072500 «Дизайн»

Код и название специальности СПО
Председатель учебно-методической

комиссии

072501  «Дизайн» (по отраслям)» Санду О.М.,  к.т.н., доцент кафедры

ТПиХОМ

1.4. Направление 080100 «Экономика»

Код и название специальности СПО
Председатель учебно-методической

комиссии

080110  «Банковское дело» Гаждикурбанов Д.М., д.э.н., профессор,

зав. кафедрой ФиК

080114  «Экономика и бухгалтерский учет»

(по отраслям)»

Синютина В.А., к.э.н., доцент,

зав. кафедрой БУиАХД

080501.51 «Менеджмент» (по отраслям) Белослудцева Г.Б., к.э.н., доцент

кафедры ЭиУ

1.5. Направление 090300 «Информационная безопасность вычислительных,

автоматизированных и телекоммуникационных систем»

Код и название специальности СПО
Председатель учебно-методической

комиссии

090305.51 «Информационная безопасность

автоматизированных систем»

Стукалина Е.Ф.,  к.т.н.,  доцент кафедры

ВТ

1.6. Направление 100800 «Товароведение»

Код и название специальности СПО
Председатель учебно-методической

комиссии

100801  «Товароведение и экспертиза качества

потребительских товаров»

Ибрагимов А.У., к.т.н., доцент,

зав. кафедрой УК

1.7. Направление 151000 «Технологические машины и оборудование»

Код и название специальности СПО
Председатель учебно-методической

комиссии

151031  «Монтаж и техническая эксплуатация

промышленного оборудования» (по

отраслям)»

Музафаров А.У., к.т.н., доцент,

зав. кафедрой АМО

190631 «Техническое обслуживание и ремонт

автомобильного транспорта

Музафаров А.У., к.т.н., доцент,

зав. кафедрой АМО

1.8. Направление 210400 «Радиотехника»

Код и название специальности СПО
Председатель учебно-методической

комиссии

210414 .51 «Техническое обслуживание и

ремонт радиоэлектронной техники» (по

отраслям)»

Тарануха В. П., к.т.н., доцент,

зав. кафедрой КРА

1.9. Направление 230100 «Информатика и вычислительная техника»

Код и название специальности СПО
Председатель учебно-методической

комиссии

230113  «Компьютерные системы и

комплексы»

Куликов В. А., д.т.н., профессор,

зав. кафедрой ВТ

230115  «Программирование в компьютерных

системах»

Архипов И. О., к.т.н., доцент,

зав. кафедрой ПО

1.10. Направление 230700 «Прикладная информатика»

Код и название специальности СПО
Председатель учебно-методической

комиссии

230701  «Прикладная информатика» (по

отраслям)»

Айзикович А. А., к.ф.-м.н., доцент,

зав. кафедрой ПМИ

1.11. Направление 280700 «Техносферная безопасность»

Код и название специальности СПО
Председатель учебно-методической

комиссии

280703  «Пожарная безопасность» Севастьянов Б. В., д.т.н., профессор,

зав. кафедрой БЖД

2. Контроль за исполнение приказа возложить на директора ИНПО

Н.С. Сивцева.

3. Начальнику общего отдела О.Б. Воробьевой довести настоящий приказ до

структурных подразделений университета.

Ректор Б.А. Якимович